

058379



கல்வியறிவு கல்வித் துறை - 2007-2008 ஆம் ஆண்டு முதல் அரசு மற்றும் அரசு உதவியுடைய கல்வியறிவுப் பணிகளை மேற்கொள்ளும் மாணவர்களுக்கும் இளங்கலை (Under Graduate Courses) பட்டம் பெற வசதி செய்யும் கல்வி அளவீடுகள் திட்டம் - ஆணை வெளியிடப்படுகிறது.

உயர் கல்வித் துறை

யாழ்ப்பாணம் - 18, என்.என்.சி. திருவள்ளூர் ஆண்டு 2007.

மாணவர்களுக்கான எண்.389

நாள். 04-12-2007.

படிக்கப்பட்டதானால்:

- 1. கல்வியறிவு இயக்குநர் கவுன்சில் எண்.4880/எஸ்3/2007, நாள். 20-4-2007, 30-4-2007 மற்றும் 20-5-2007.
- 2. அரசு கவுன்சில் C.D.23(11/2007), பொது (SC) துறை, நாள். 10.11.2007.

ஆணை:

2007-2008 ஆண்டுகளான நிதிநிலை அறிக்கையில் சமுதாயத்தின் அடித்தளத்தில் உள்ள குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாணவர்கள் உயர்கல்வியினைத் தொடர வழிவகுக்கும் முறையில், அரசு மற்றும் தனியார் கல்வியறிவுப் பணிகளை மேற்கொள்ளும் மாணவர்களுக்கும் கல்வித் திட்டங்கள் எடுத்து செய்யப்பட்டு, அரசு கல்வியறிவுப் பணிகளை மேற்கொள்ளும் படிக்கட்டும் எனவும், மேலும், நிதிநிலை அறிக்கை மீதுள்ள விவாதத்தின்போது இளங்கலை அரசு உதவியுடைய கல்வியறிவுப் பணிகளை மேற்கொள்ளும் விதிவெடுத்துக்கிடும் எனவும், சட்டமன்றத்தில் அரசு அறிவித்திருக்கிறது.

2. மேற்கண்ட அறிவிப்பினைத் தொடர்ந்து, தமிழகத்திலுள்ள அரசு மற்றும் அரசு உதவியுடைய கல்வியறிவுப் பணிகளை மேற்கொள்ளும் மாணவர்களுக்கும் இளங்கலை கல்வி அளவீடு தொடர்பான விவரமான கருத்துருவினை மேலே படிக்கப்பட்ட கவுன்சில்களில் கல்வியறிவு இயக்குநர் அரின் பரிசீலனைக்கு அனுப்பியுள்ளார்.

3. கல்வியறிவு இயக்குநரின் கருத்து அரசால் கவனமாக ஆய்வு செய்யப்பட்டு, 2007-2008 கல்வியறிவு முதல் அரசு / அரசு உதவியுடைய கல்வியறிவுப் பணிகளை மேற்கொள்ளும் மாணவர்களுக்கும் இலவச கல்வி அளவீடுகள் திட்டத்தினை அமல்படுத்துவதில் அரசு ஆணையிடுகிறது.

(அனுப்புகின்ற ஆணைப்படி)

க.க.சேனாசன், அரசு செயலாளர்.

Signature
Principal

M.V.Muthiah Govt. Arts College for Women, Dindigul - 624 001.

குறிப்பு:

- 1. கல்வியறிவு இயக்குநர், சென்னை-8.
- 2. மாநில கணக்காயர், சென்னை-19/35.
- 3. பொது கணக்கு அலுவலர் 15/7/9.
- 4. மாண்புமிகு முதலமைச்சரின் செயலாளர், சென்னை-9.
- 5. மாண்புமிகு உயர்கல்வித் துறை அமைச்சரின் நிதிநிலை நேர்முக உதவியாளர், சென்னை-9.
- 6. சென்னை வெள்ளையர் - 9

5.1.1 FREESHIP TAMIL NADU GOVERNMENT ORDER

La..2007/C56379/G - Chennai-2 096

College Education Department from the year 2007-2008, higher education department order is issued to provide education to all students from Under Graduate courses in government and government aided courses.

Karthikai- 18, Sarvajith, Tiruvalluvar Year 2024.

Day 04-12--2007.

Read-

1. VIEW NO.4560/L3/2007, dt. 20-4-2007. 30-4-2007 and-5-2007.

NA/KA/N D.D.23(11/2007), PUBLIC(SC) DEPARTMENT, DATED.10.112007.
2007-2008:

2 .Pursuant to the above notification, Government and Government Assistance in Tamil Nadu

In the annual financial report, in order to enable students from the lower classes of the society to pursue higher education, tuition fees for all foresters studying for bachelor's degree in Government and Aided colleges will be canceled and higher education will be provided in government colleges, and during the discussion on the financial report, the hand will be extended to students studying in government-aided colleges. Government has announced.

The Director of Collegiate Education, has forwarded for the consideration of the Government, in the letters read below, a detailed proposal regarding proper education for all students up to Bachelor's degree in the colleges.

3. The proposal of the Director of College Education has been carefully studied by the Government and from the academic year 2007-2008, graduation in Government / Government Aided Colleges has been closed as an extension of the scheme of providing free education to students.

(by order of the Governor,Tamilnadu Government)

To

Director of Education, Chennai-6.

Chartered Accountant, Chennai-19/35.

Current Accounts Officer 15/79.

Chief Minister's Secretary Chennai-9.

Higher Education Minister

Finance Assistant, Chennai-9,

Finance Section

K. Ganesan,
Secretary to Government.